
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<%. 74 ё - п. Кировский №

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади благоустроенного жилого помещения, 

приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, используемого при формировании муниципального 
специализированного жилищного фонда в 2025 году

В соответствии с Законами Приморского края от 24.12.2018 № 433-K3 

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на территории Приморского края», от 6.12.2018 № 412- 

КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, городских округов Приморского края отдельными полномочиями 

по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями», на основании отчетов от 25.11.2024 № 138-24/0 «Об 

определении рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения 

на территории пгт. Кировский Кировского района Приморского края» и от 

25.11.2024 № 139-24/0 «Об определении рыночной стоимости 1 кв. м общей 

площади жилого помещения на территории кп. Горные Ключи Кировского 

района Приморского края», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского 

муниципального района, принятого решением Думы Кировского 

муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции 

решения Думы Кировского муниципального района от 25.07.2024 № 172- 

НПА), администрация Кировского муниципального района



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 

метра общей площади благоустроенного жилого помещения в отношении 

жилых домов и квартир, за исключением квартир в многоквартирных домах, 

со дня выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию которых и до размещения 

извещения о проведении закупок прошло не более пяти лет, применяемую в 

целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, не 

имеющих закрепленного жилого помещения, используемого при 

формировании муниципального специализированного жилищного фонда в 

2025 году, в размере 73 171,00 рублей на территории пгт. Кировский и 

68 220,00 рублей на территории кп. Горные Ключи.

2. Применять норматив стоимости, указанный в п. 1 настоящего 

постановления, при формировании начальной (максимальной) цены 

муниципального контракта (расчета объема финансовых средств, 

необходимых при размещении заказа) для проведения конкурсов 

(аукционов), запросов котировок на приобретение жилья для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к 

категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, не имеющих закрепленного жилого помещения.

3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального 

района (Тыщенко Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте администрации 

Кировского муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.



5. Постановление администрации Кировского муниципального района 

от 08.05.2024 № 128 «Об установлении средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения, 

приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, используемого при формировании муниципального 

специализированного жилищного фонда в 2024 году» считать утратившим 

силу с даты вступления в силу настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Кировского муниципального рай 
глава администрации Кировского 
муниципального района И.И. Вотяков


